

PROTOKÓŁ NR 36/KOKISS/2018
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY
z dnia 9 kwietnia 2018 roku

Stanisław Kowalczyk

09 MAJ 2018

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 17.00, a zakończyło o godz. 18.10.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Artur Woszytł powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący komisji Artur Woszytł stwierdził obecność 7 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie komisji, 5 głosami za, przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2017 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia pracowni astronomicznej wraz z instalacją obserwatorium astronomicznego w budynku LI Liceum Ogólnokształcącego mieszczącego się w Dzielnicy Rembertów z możliwością rozszerzenia instalacji na pozostałe placówki oświatowe.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2017 r.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2017 r. (załącznik nr 2 do protokołu).

Radny Zbigniew Magnucki zapytał o przypadki przemocy w rodzinie w Rembertowie.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska poinformowała, że z posiadanych informacji wynika, że w 2017 roku wpłynęły 54 formularze niebieskiej karty. Oznacza to, że zostały przeprowadzone 54 interwencje gdzie stwierdzono podejrzenie o występowanie przemocy w rodzinie.

Członkowie komisji, 7 głosami za, podjęli uchwałę nr 1/36/KOKISS/2018 z dnia 9 kwietnia 2018 roku w sprawie zaopiniowania rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za rok 2017 – druk nr 285

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia pracowni astronomicznej wraz z instalacją obserwatorium astronomicznego w budynku LI Liceum Ogólnokształcącego mieszczącego się w Dzielnicy Rembertów z możliwością rozszerzenia instalacji na pozostałe placówki oświatowe.

Radny Stanisław Choiński zabrał głos w sprawie utworzenia pracowni astronomicznej wraz z instalacją obserwatorium astronomicznego. Powiedział, że wpłynęły już wnioski z czterech rembertowskich szkół o zainstalowanie najprostszych modułów do obserwacji daytimej.

Radny Zbigniew Magnucki nawiązał do posiedzenia komisji, na którym omawiana była sprawa obserwatorium. Powiedział, że szkoły miały zrobić rozeznanie czy jest zainteresowanie uczniów tą dziedziną nauki. Zapytał czy dyrektorzy szkół posiadają już takie informacje i czy powstały jakieś koła zainteresowań związane z astronomią.

Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczuk odniósł się do wypowiedzi radnego Zbigniewa Magnuckiego. Zaznaczył, że złożone przez szkoły wnioski świadczą, że jest zainteresowanie tą tematyką.

Radny Michał Kaczyński poparł inicjatywę utworzenia obserwatorium.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl przedstawił projekt uchwały komisji w sprawie utworzenia pracowni astronomicznej wraz z instalacją obserwatorium astronomicznego w budynku LI Liceum Ogólnokształcącego mieszczącego się w Dzielnicy Rembertów z możliwością rozszerzenia instalacji na pozostałe placówki oświatowe.

Radny Michał Kaczyński zapytał o koszty obserwatorium. Wyraził obawy w kwestii wyboru sprzętu, podkreślając, że należy zainwestować w porządny sprzęt żeby służył na lata.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl odpowiedział, że koszty obserwatorium zaczynają się od 40 tys. zł.

Radny Stanisław Choiński zapewnił, że prof. Krzysztof Szcześniak kieruje zespołem astronomicznym przy uniwersytecie i jest fachowcem w tej dziedzinie. Zobligował się on do wsparcia przy tworzeniu obserwatorium oraz do pomocy w kwestii doboru sprzętu i jego obsługi.

Ponadto w dyskusji udział wzięli: radny Józef Melak, radny Zbigniew Magnucki, Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczuk.

Członkowie komisji, 4 głosami za i 3 wstrzymującymi się, podjęli **uchwałę nr 2/36/KOKISS/2018** z dnia 9 kwietnia 2018 roku w sprawie utworzenia pracowni astronomicznej wraz z instalacją obserwatorium astronomicznego w budynku LI Liceum Ogólnokształcącego mieszczącego się w Dzielnicy Rembertów z możliwością rozszerzenia instalacji na pozostałe placówki oświatowe.

Protokół sporządziła:
Monika Demnicka

Przewodniczący Komisji

Artur Wosztyl